

Łódź**CENA NUMERU****20 gr.****Cena prenumeraty
w Łodzi**Mieś. z dod. ilustr. 5 zł
Dla robotników 4 zł
Odnosz. do domu 30 gr.
Mieś. z dod. ilustr. 6 zł
Poza Łodzią egz. 27 gr.Należność pocztowa
opłacona ryczałtem.**XXXIII r.
Istnienia.****Redakcja i Administracja****w ŁODZI****Al. Kościuszki 41****TELEFON 28****Konto P.K.O. 60594**

Red. przyjmuje od 5—6

Art. listów anonimowych

nie umieszcza się

1929 r.**Numer dzisiejszy składa się z 4 stron**

ROZWÓJ

Poniedziałek, 11-go listopada**№ 313**

Niezwykły rezultat ochrony lokatorów

Skarb państwa nabył wielki dom przy ul. Mokotowskiej 14, gdzie umieszczone mają być różne urzędy.

Lokatorom tego domu zaproponowano przeprowadzenie się do innych mieszkań wcale nie gorszych i ze wszystkimi osiągnięto porozumienie. Jedną tylko lokatorką domu przy ul. Mokotowskiej, pani R. oparła się stanowczo propozycjom rządowym i oświadczyła, że z mieszkania się nie wyprowadzi.

Wobec tego stanu rzeczy zarząd nowonabytego gmachu wystąpił przeciw upartej lokatorce do sądu i uzyskał po sprawie wyrok eksmisyjny.

Przed paroma dniami miał właśnie być ten wyrok wykonany i do mieszkania upartej p. R. przybył komornik w asyście policji, by ją wysiedlić.

Jakież jednak było zdumienie, a zarazem przerażenie przybyłych władz, gdy na drzwiach mieszkania ujrzały niewielki piękny szyldzik, objaśniający, że tu właśnie mieści się poselstwo chilijskie.

Szyldzik ten chroni mieszkanie przed wszelkimi krokami władz i czyni je miejscem eksterytorjalnym, jak przewiduje to prawo międzynarodowe.

Komornik i policjanci przeczytali szyldzik uważnie kilka razy, popatrzyli na siebie bezradnie i grzeczniutko, jak przystało na uświadomionych urzędników, wynieśli legalnie na mieleniu prażonych ziaren z wasię z przed drzwi placówki dyplomatycznej.

Przeprowadzone dochodzenie przez władze ustaliło, że pani R. widząc, że zajmowanego lokalu nie uda się jej zatrzymać a będąc jeszcze przed wyrokiem eksmisyjnym prawowitą właścicielką mieszkania wynajęła je poselstwu biorąc komorne w

sumie 15 tysięcy złotych za cały rok zgóry.

Sytuacja wytworzyła się co najmniej dal figuruje p. R. i aczkolwiek władze posiadają spraw zagranicznych i pertraktują na nią wyrok eksmisyjny, wykonać go nie mogą ze względu na poselstwo.

Osiemnaste niewykryte morderstwo

BERLIN, 9. 11 — W Dusseldorfie policja wykryła zwłoki 5-letniej dziewczynki, na której dokonano bestjałskiego mordu, podżywnając jej gardło i zadając jej kilkadziesiąt cież nożem.

Policja przypuszcza, iż ohydny ten czyn

Posel chilijski jest w zupełnym porządku, gdyż nie wiedząc o niczym mieszkanie wynajął i zapłacił i o niczym obecnie słyszeć nie chce, a pani R. wykorzystwała sporą sumkę pieniędzy na wyjazd zagranicę.

Wobec tego sprawą zajęło się nasze ministerstwo spraw zagranicznych i pertraktuje z poselstwem chilijskim.

Upolowany myśliwy

BEPLIN, 9. 11 — Scigany listami gończeni przywódca zamachowców bombowych w Szlezwigu rolnik Herbert Volk wpadł dziś w południe w ręce policji niemieckiej wśród romantycznych okoliczności.

Volk zbiegł przed aresztowaniem do Włoch. W ślad za zamachowcem wysłano jedną z najzdolniejszych konfidentek policji

niemieckiej. Agentka zdołała zainteresować bombistę swą osobą.

Po 14 dniach udało się konfidentce zwać Volka do Lozanny, a następnie przez granicę niemiecką pod Bazyleą, gdzie wpadł w objęcia oczekujących go urzędników policyjnych. Volka odesłano pod eskortą do Berlina.

Polowanie reprezentacyjne

Jutro i pojutrze odbędzie się w lasach bylejskiej Komory cieszyńskiej polowanie reprezentacyjne, w którym weźmie udział p. Prezydent Rzeczypospolitej.

P. Prezydent wyjechał dziś o g. 12.55 specjalnym pociągiem do Cieszyna w towarzystwie szefa kancelarii, doktora Lisiewicza szefa gabinetu wojskowego płk. Głogowskiego, radcy Michała Mościckiego, oraz adiutantów mjr. Jurgielewicza i kpt. Suczyń-

skiego.

Wśród zaproszonych gości znajdują min. Niezabytowski, min. Matuszewski, woj. Grażyński, ambasador W. Brytanji Erskine pos. niem. Kauscher, pos. czeski Girska, szef misji wojskowej Francji gen. Denain, radca finansowy amerykański Dewey, inspektorowie armji gen. Sosnkowski i Rydz-Śmigły, wice-minister Fabrycy, dyr. lasów państwowych Loret. Powrót p. Prezydenta nastąpić ma w niedzielę rano.

—oOo—

ELEKTROWNIA ŁÓDZKA

zawiadamia Pp. Odbiorców prądu, że stosownie do §§ 75, 80, 81, 82 i 96 uprawnień rządowego Nr. 12, ceny prądu obowiązujące Pp. Odbiorców za miesiąc październik 1929 roku, obliczone na dzień 7 listopada roku bieżącego wynoszą za jedną kilowatogodzinę:

dla światła 100,44
dla siły 37,20

z opustami, przewidzianymi w uprawnieniu rządowym.

W zależności od terminów zapłaty, oraz na zasadzie poszczególnych umów udzielone będą opusty dodatkowe.

DYREKCJA**Łódzkiego Towarzystwa Elektrycznego, S. A.**

Zyczenia p. Cwiakowskiego

Były radykalny poseł chłopski, obecnie zaś już nie poseł, ale za to monarchista p. Cwiakowski ogłosił wczoraj w dodatku nadzwyczajnym redagowanym przez siebie „Głosu Monarchy” list do p. Marszałka Piłsudskiego. W liście tym domaga się ni mniej ni więcej tylko rozwiązania Sejmu, objęcia przez p. Marszałka Piłsudskiego godności Regenta Rolski, przygotowanie przez rząd regencyjny konstytucji monarchistycznej i zatwierdzenie jej przez plebiscyt.

—oOo—

Sytuacja polityczna w Czechosłowacji

Dnia 4-go listopada zakończone zostały definitywne prace nad podziałem mandatów poselskich i senackich na podstawie wyborów, które odbyły się w Czechosłowacji dnia 27 października r. b.

Ponieważ w wyniku ostatnich wyborów najsilniejszym ugrupowaniem politycznym na terenie parlamentu czechosłowackiego okazało się ponownie czechosłowackie stronnictwo agrarne, prezydent republiki powierzył misję utworzenia nowego rządu wybitnemu działaczowi obozu agrarnego i dotychczasowemu premierowi, Franciszkowi Udrzałowi. Premier Udrzał uważał jednak za stosowne nie podejmować tak długo rokowań z przedstawicielami stronnictw, dopóki nie zakończone zostały ostatecznie prace nad podziałem mandatów sejmowych i senackich. Dlatego też rozmowy, które premier Udrzał odbył w zeszłym tygodniu z poszczególnymi działaczami politycznymi miały charakter nieoficjalny i miały na celu jedynie zapoznanie się z poglądami, panującymi w chwili obecnej w poszczególnych obozach politycznych.

Oficjalne rokowania na temat sformowania nowego gabinetu rozpoczęły się dopiero po 4 listopada, tj. po opublikowaniu ostatecz-

nych i oficjalnych wyników wyborów parlamentarnych. Tydzień od 4 do 11 listopada będzie w życiu politycznym Czechosłowacji niejako „tygodniem rokowań międzypartyjnych”, które — jak spodziewać się należy — doprowadzą do ostatecznego wyjaśnienia sytuacji i do ustalenia wytycznych, na podstawie których można będzie przystąpić do tworzenia nowej większości rządowej.

Premier Udrzał będzie miał podczas pertraktacji z przedstawicielami stronnictw politycznych nie jedną trudność do pokonania, bowiem poszczególne partie wysuwają cały szereg niezmiernie różnorodnych i dość daleko idących postulatów, od których wypełnienia uzależniają swe wejście do przyszłego rządu koalicyjnego. Praktycznie rokowania międzypartyjne odbywać się będą w ten sposób, że każde stronnictwo, pragnące zasiadać w przyszłej koalicji, przedstawi swój program prac rządowych i na podstawie tych programów szukać się będzie kompromisowego załatwienia. Prasa tutejsza wyraża pogląd, że nowy rząd utworzony zostanie w połowie bieżącego miesiąca.

55.500.000 emigrantów

Amerykańskie narodowe biuro badań ekonomicznych wydało pierwszy tom dzieła p. t. „International Migrations” (Wędrownicy międzynarodowe). Opierając się na dotychczas nieopublikowanych danych statystycznych biuro oblicza liczbę wychodźców europejskich w Ameryce w latach między 1820 a 1924 r. na 55.500.000, z czego 55.000.000 przypada na lata od 1846. Początkowo największy napływ emigrantów był z W. Brytanji i Niemiec, pod-

czas gdy inne kraje, jak Francja, Szwajcaria i kraje skandynawskie dostarczały tylko drobna część ogólną liczbę. Około roku 1840 rozpoczął się tłumny ruch emigracyjny z Europy, spowodowany ulepszeniem maszyn i przez ludnieniem. Upadek rolnictwa, zamieszki polityczne, ułatwienia transportowe, eksploatacja naturalnych zamorskich bogactw, zniesienie niewolnictwa — oto dalsze przyczyny emigracji.

„Mięso wieprzowe”

Służba kolejowa na st. Brześć (centralny) nad Bugiem, w magazynie bagażowym przesyłek pospiesznych — poczuła silną woń trupią, wydobywającą się z dużego kosza.

Magazynier zawiadomił policję, która wczoraj rano, o godzinie 10-ej min. 30 kosz otworzyła.

Ujawniono w nim trupa nagiej kobiety

owiniętego w ceratę czarną.

Jak wynika z przeprowadzonego dochodzenia, kosz z trupem miał być nadany dnia 3-go b. m. o godz. 22 do pociągu osobowego idącego do Warszawy.

Na blankiecie przesyłkowym w rubryce rodzaj przesyłki podano mięso wieprzowe.

Na miejsce udał się naczelnik urzędu śledczego w Brześciu.

Feljton

Nerwowość

Każdy z nas doświadcza prędzej albo później, że z którąś jego funkcją — czy to jedzeniem, czy snem zdolnością do pracy, lub czemkolwiek innym — nie dopisuje. Nie może niczego odnaleźć to musi być nerwowość. Nerwowość jest, że tak powiem, hasłem czasu trzech czwartych wszystkich obecnych niedomagań.

„Ależ to nerwy” — mówi się na wszystko. A co właściwie ma się tem na myśli? Myśli się, że cierpienie jest tego rodzaju, że nerwy napewno nic z niem nie mają wspólnie. Nerwy nie mają nic wspólnego z lękiem, który ogarnia nerwowego, gdy ma przechodzić z jednej strony ulicy na drugą, albo jeśli dwa lub trzy razy, ktoś kontroluje przed pójściem spać, czy kurki gazowe są zamknięte. Nerwy nie mają też żadnego związku z dręczącymi snami lub niemotywowanymi wybuchami wściekłości.

Nerwy są niczem innym, jak przewodnie mi pasmami, które prowadzą z mózgu do organów tam i napowrót. Gdy podnoszę ramię, daje mózg mój rozkaz, pasma nerwowe przewodzą go dalej, a mięśnie ramienia przyjmują posłusznie.

Gdy mię ukuje komar, jest przeciwnie. Podrażnienie przechodzi na skórę, a pasma nerwowe odprowadzają go do mózgu i tam odczuwam wrażenie ukućcia.

Naturalnie, że pasma te przewodnie — istotne nerwy zarówno wewnątrz, jak i zewnątrz mózgu mogą być rozszarpane zapalone, zniszczone naroślami przez bakterje, lub trucizny. Wtedy mówi lekarz o „chorobach nerwowych” i mogą się przytem ujawnić ślepotę, głuchotę, zanik wrażliwości, paraliż, kurcze i cierpienia wszelkiego rodzaju. To bardzo smutne — lecz na szczęście rzadko się trafia.

„Nerwowość” — obecnie tak częste niedomaganie, o którym tu mówimy, jest wszakże czemś zupełnie innym.

Tu są chore nie nerwy, lecz dusza. Jej osiedliskiem jest mikroskopijnie cieniutka część mózgu. Gdybyśmy jednak korę mózgową nerwowca najskrupulatniej nawet zbadał nie znajdziemy w niej żadnej zmiany. — Gdyż niewidzialną jak dusza sama, jest także jej choroba.

Dlatego duchowego cierpienia nie można uzdrowić, ani operacją, ani medykamentami. Trzeba zawsze stosować w takich wypadkach diagnozę dla duszy, a to jest stokroć trudniejsze, niż leczenie ciała.

Nerwowi człowiek najczęściej nie wie sam dobrze co go dręczy. Gdyby sobie to

Masakra podczas wyprzedaży

W jednym z wielkich magazynów odzieży w Brooklynie odbywała się w tych dniach wyprzedaż odzieży i płaszczyków po cenie dolara za każdą sztukę. Wobec tak niskiej ceny, do magazynu napłynęły olbrzymie tłumy kupujących. Podczas ścisku jaki panował przy kupnie towaru, 30 osób odniosło ciężkie obrażenia, będąc zmasakrowane przez chciwych konkurentów.

Kilkaset osób, nie mogąc dostać się do magazynu przez drzwi, stłukło wielką szybę wystawową i tedy przedostało się do wnętrza.

Biblioteka tybetańska

Ekspedycja sowieckiej Akademji Nauk, pod przewodnictwem prof. Szczerbaczkiego, prowadząca poszukiwania w Azji Centralnej odnalazła w starożytnych bibliotekach klasztorów buddyjskich burjackiej Mongolji stare pamiątki piśmiennictwa, które są nader interesujące dla uczonych. Ekspedycja odnalazła w okręgu Dauńskim zbiór starożytnych skryptów w liczbie olbrzymiej około 7500 tomów. Cały ten skarb biblioteczny odesłano do Petersburga, dla dalszych badań.

Ekspedycja odnalazła również ruiny starożytnego miasta Arbindjan, które było w XII stuleciu centrum kultury Azji Centralnej. Ruiny odkryto w odległości 80 km. od Samarkandy. Arbindjan został zniszczony przez Turków w roku 1108.

*Proszek i Mydło
Regera
najlepsze!*

mógł uprzytomnić — nie byłoby to tak wielkim złem.

Kto chce rozwiązać ten węzeł gordyjski, „musi mieć” wiele cierpliwości i znać psychologię człowieka.

Lecz nadto potrzebny mu jest jeszcze jeden przedmiot, którego żądał już od swych kolegów wielki eskulap Parapelsus: potrzeba mu miłości.

Gdyż tylko wtedy może sobie zjednać to olbrzymie zaufanie, iż pacjent otworzy mu najtajniejsze zakątki swej duszy, omów z nim najintymniejsze trudności i przezwycięży lęk, który ma każdy nerwowiec przedtem, aby mu kto pomógł.

Nerwowi jest w pewnym sensie bezsilnym jak dziecko.

Należyte wychowanie dziecko uczy się z biegiem czasu przez miłość do dobrotliwych swych i doświadczonych rodziców jak się zachować w życiu — nie doświadczając na własnej skórze skótków błędów swych życiowych. W ten sam sposób udaje się udręczonemu nerwowemu człowiekowi z pomocą lekarza psychiatry, który mu dobrotliwie wskazuje drogę poprzez Scyllę i Charybdę życia uzyskać zdrowie t. j. pokonanie tych wszystkich trudności.

W ten sposób znika największa część jego „nerwowych” plag.

KRONIKA

KALENDARZ

Poniedziałek, 11 listopada — Marcina.

TEATR

Teatr Miejski — Artyści,
Teatr Kameralny: Karol i Anna
Teatr Popularny — Halka

WIDOWISKA

Bajka — Pasażerowie na gapę.
Casino: — Dama w szkarłacie.
Czary — Szczerzoty wawóz,
Corso: — Bohater puszczy.
Grand — Kino — Kobieta i pajac.
Luna — Krystyna.
Mimoz: — Rapsodia węgierska,
Odeon: — Na zgubnej drodze.
Palace: — Zapomniane twarze.
Resursa: — Córka rabina.
Wodewil: — Na zgubnej drodze.
Zachęta: — Ponad śnieg.

—o—

Wiadomości bieżące.

Odnaczenie

Znany przemysłowiec łódzki p. Alfred Grohman został odznaczony krzyżem oficerskim orderu „Polonia Restituta”.

Nocne dyżury aptek.

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki:
M. Epszteina, Piotrkowska 225. M. Bartoszewskiego, Piotrkowska 95. M. Rozenbluma, Cegielniana 12. S-rów Gorfeina, Wschodnia 53. J. Koprowskiego, Nowomiejska 15.

Kto pracuje, a kto świętuje

Jak się dowiadujemy w dniu dzisiejszym z okazji święta odzyskania Niepodległości wszystkie urzędy będą nieczynne.

Również nieczynny będzie Magistrat, Kasa Chorych (prócz pogotowia)!

Natomiast wszystkie sklepy będą otwarte jak również praca w fabrykach będzie prowadzona normalnie. (p)

Trzy napady nożownicze

Przy ulicy Rybnej 16 pokłuty nożem został 23-letni Władysław Zelga zam. przy ul. Lutomierskiej 40. Zawezwane pogotowie przewiozło rannego, który dostał dwa ciosy w plecy do szpitala.

Przy ulicy Piotrkowskiej 294 otrzymał trzy rany klute 33-letni Antoni Karczewski zam. przy ul. Pryncypalnej 40. Lekarz pogotowia przewiózł go do szpitala.

Przy ulicy Juliusza 34 poraniony został przez niewiadomych sprawców Józef Kant zam. przy ul. Kilińskiego 171. Pogotowie opatrzyło go na miejscu.

We wszystkich wypadkach policja wszczęła dochodzenie celem ustalenia powodów rozpraw i ich sprawców. (p)

Teatr i sztuka

Teatr Miejski.

Dziś, poniedziałek, o godz. 7.30 wieczorem „Artyści”. Ceny popularne.
Jutro wtorek, „Rywale” po cenach popularnych.

Teatr Kameralny.

Dziś, poraz ostatni rewelacyjna sztuka L. Granka „Karol i Anna” w premjowej obsadzie.
Jutro, wtorek, środa i czwartek występ w Teatrze Kameralnym głośna artystka scen warszawskich Marja Górczyńska w świetnej komedji Verneule’a „Radość Kochanka”.

Nabożeństwo żałobne za dusze małżonków

ś. † p.

Bronisława i Małgorzaty STRAGOWSKICH

odbędzie się we wtorek, dnia 12 listopada 1929 r., o godzinie 10 rano przed Wielkim Ołtarzem w rzym.-katolickim kościele św. Krzyża w Łodzi.

RODZINA.

Wczorajsze manifestacje P.P.S

Uroczystości urządzone w dniu 10 listopada b. r. z ramienia PPS, ku uczczeniu rocznicy 25-lecia rewolucji 1904—5 r. miały przebieg zupełnie spokojny. Okr. Kom. Rob. PPS. zorganizował 5 zebrań w różnych okolicach m. Łodzi, na których przemawiali p.p. Ziemięcki, Kowalski, Purtał, Danielewicz, Grodzicka, Potkański i Rapalski. W każdym z tych zebrań wzięły udział liczne grupy robotników w liczbie od 100 do 400 osób, które po ukończeniu przemówień ruszyły na Polesie Konstan-

tynowskie. Treść przemówień utrzymana w tonie spokojnym, ograniczyła się jedynie do nawiązania wspomnień historycznych do doby obecnej.

Na Polesiu Konstantynowskim po krótkim przemówieniu sen. Danielewicz i p. Grodzickiej zgromadzenie zostało rozwiązane, a uczestnicy powrócili do swych domów.

Spokoju nigdzie nie zakłócono i policja nigdzie też nie interweniowała.

Wczorajsze akademje i capstrzyk

W myśl ułożonego przez specjalny komitet programu w dniu wczorajszym jako w przededniu święta odzyskania Niepodległości w Łodzi odbyły się w godzinach porannych uroczyste akademje w szkołach powszechnych przy ul. Drewnowskiej, Marysińskiej, Wspólnej i Emilji.

W godzinach wieczorowych na ulicach

miasta odbył się capstrzyk który zakończył uroczystości niedzielne.

W capstrzyku brały udział oddziały wojskowe, policyjne, przysposobienia wojskowego oraz towarzystwa gimnastycznego Sokół.

W dniu dzisiejszym odbędą się uroczystości według programu ułożonego przez specjalnie w tym celu wyłoniony komitet. (p)

Tajemnicze postrzelenie

Wczoraj w godzinach wieczorowych został dokonany przy ul. Lutomierskiej a właściwie za ulicą Lutomierską zagadkowy zamach na 19-letniego Romana Kulawińskiego, zam. przy ul. Piwnej.

W chwili kiedy Kulawiński przechodził polem za ul. Lutomierską nagle z za węgła wynurzyły się dwie postacie męskie a po chwili padł strzał.

Raniony kulą w rękę Kulawiński podniósł krzyk, który zaalarmował najbliższych

sąsiadów.

Zawezwano pogotowie ratunkowe oraz zawiadomiono policję.

Po chwili, na miejsce przybył lekarz pogotowia który opatrzył rannego.

Policja wszczęła energiczne dochodzenie oraz zarządziła obławę celem schwytania zamachowców.

Powód zamachu który narazie jest bardzo zagadkowy, nieznan. (p)

Teatr Popularny.

Opera objazdowa dyr. T. Wierzbickiego wystawia w Teatrze Popularnym: dziś, poniedziałek, „Halkę”, S. Moniuszki, jutro wtorek „Fausta” Gounoda, oraz we środę „Zydówkę” Helevye’go.

Zycie sportowe.

Ł.K.S. — Turyci 1:1 (1:1). Wczorajszy mecz towarzyski między łódzkimi zespołami ligowymi zakończył się wynikiem remisowym. Gra stała na niskim poziomie. Bramkę dla Ł. K. S.-u zdobył Stollenwerk, dla Turystów Frankus. Sędziował p. Rettig.

Turyci lb — Ł.K.S. lb 4:2

Zjednoczone — Orle (Kalisz) 7:1

Kraft — Gentelman 2:1

Widzew III — Kadimah II 4:1

Boje ligowe w kraju.

Warszawianka — I. F. C. 4:2 (3:1)

Legja — Ruch 2:1 (1:0)

Wisła — Warta 0:0

Bieg na przełaj w Łodzi.

W dniu wczorajszym odbył się w Łodzi na zakończenie sezonu lekkoatletycznego bieg na przełaj, który zgromadził na starcie rekordową ilość zawodników. Zgłosiło się do biegu 108 zawodników, startowało 94. Trasa biegu wynosiła 4.500 mtr. i prowadziła z boiska ŁKS-u przez Aleję Unji do lasu karolewskiego i z powrotem.

Pierwsze miejsce w biegu zajął Bełowski (Widzew) w czasie 8,18, drugie Wróblewski (ŁKS) czas 8,18,a, trzecie Rode niestowarzyszony, czwarte Freitag, piąte Walczak. Bieg ukończyli wszyscy zawodnicy. Po zawodach por. Wojkiewicz wręczył zawodnikom w imieniu Okr. Urzędu W. P. i R. W. pamiątkowe żetony. (c-s)

Popierajcie

wyroby krajowe.

LECZNICA

Lekarzy specjalistów

Frzy ul. Zachodniej Nr. 27
(róg Konstantynowańskiej, Tel. 16-44.)

Otwarta od godz. 9 rano do 7 wieczorem.
Przyjmują w zakresie wszystkich specjalności.
Dr. Bronikowski (chor. uszu, gardła i nosa)
Dr. Dobrowolski (choroby skórne i weneryczne)
Dr. Jasiński (choroby kobiece i akuszerzyjne)
Dr. J. robst
Dr. Jastrzebski (choroby oczu)
Dr. Koliński
Dr. Kalisz (choroby chirurgiczne)
Dr. Trawiński
Dr. Koludzki (choroby wewnętrzne)
Dr. Misjon
Dr. Rejterowski (choroby płuc)
Dr. Knichowiecki (choroby dzieci)
Dr. Woźniakówna J.
Dr. Siwiński (choroby nerwowe i psych.)
Gabinet dentystyczny
Lekarz dentysta Piotrowska.

Ogłoszenia drobn.

Kupno i sprzedaż

SKŁAD Tapicersko-Stolarski B-ci GABAŁOW
Sienkiewicza 40 i Skład Mebli NAWROT 8 polecamy na dogodnych warunkach urządzenia pokojowe oraz pojedyncze meble również posiadamy na składzie otomany, tapczany, fotele, krzesła, stoły i t. d.

UWAGA Sprzedam gospodarstwo 6 mórg ziemi z budynkami, przy szosie i lesie Lućmierskim, tuż przystanek tramwaju Ozorkowskiego, w cenie 12,000 zł. Oraz kto chce nabyć majątek ziemski, gospodarstwa, domy, wille, młyny, place, jak również posiadamy w Poznańskim na Pomorzu, majątki ziemskie gospodarstwa, domy, interesy handlowe i t. p. Proszę zwracać się tylko do Biura Borowieckiego, które bystro i solidnie załatwia każdą powierzoną mu transakcję. Wiadomość Zgierz, Parzęczewska 3, obok magistratu.

DOM nowy murowany z wszelkimi wygodami oraz fabrycznymi budynkami za zł. 95.000 do sprzedania. Wiadomość u gospodarza Przejazd 91. Telef. 181.01 8944-1

Do sprzedania oficyna drewniana razem z placem, Brzezińska 146 u gospodarza 8954-1

Sprzedam tanio magiel ul. Radwańska 49 front. 8896-1

Sprzedam sklep ze sprzętami pieczywa i nabiału (filja W. Kopczyńskiego ul. Przejazd. 46 4009-1

Sklep i pokój duży w Marzynie (Ruda) w dobrym miejscu do wynajęcia. Oferty dla Nr. 23 8988-1

Sprzedam otomanę, leżankę, szafę, garderobę, stół, krzesła oraz przyjmuję wszelkie obstalunki w zakresie tapicerstwa. Anny 31 Przeździecki 8980-3

Okazja! Plac duży ogrodzony (7200 lok. kwad) w Rudzie blisko tramwaju sprzedam za 5.500 zł. Oferty dla 32 8990-1

Posady i prace

potrzebny chłopiec na praktykę do krawca. ul. Wólczńska 149 front II-gie piętro. 8982-1

potrzebna paniątka do Zakładu rzeźniczego Andrzeja 17 8986-2

potrzebna służąca do wszystkiego, dwoje państwa i jedno pięcioletnie dziecko wł. dom Zachodnia 22 8952-1

potrzebna robotnica do sztydelkowej roboty stor Kon Nowomiejska 4 ostatnie wejście. 8978-1

Lokale i mieszki.

Pokój umebłowany do wynajęcia 6-go Sierpnia 18 m. 5 8984-1

o wynajęcia pokój z kuchnią i obórka w ogrodzie w Radogoszczu przy Remizie Zgierskiej. Wiad. Łódź, ul. Pomorska 22, sklep galant. 8972-2

Mieszkania pojedyncze do wynajęcia na dogodnych warunkach w starym domu. Blizsze szczegóły ul. Targowa 18 Gazownia Manugiewicz od godz. 10 do 2-jej 8962-1

posiadam lokal nadający się na każdy interes. Poszukuję spółnika z kapitałem. Wiad. Główna 17 m. 2 8974-1

przyjme na mieszkanie uczennice lub uczni z utrzymaniem. Główna 67 m 11. III. p front 2009-3

przyjme dwóch panów lub bezdzietne małżeństwo na mieszkanie. Teresa Sroda, Zakątna 78 m. 86 8968-1

Różne.

TYSIĄCE chorych na katar żołądka, wzdęcia, kurcze, bóle, niestrawność, brak apetytu, ogólne osłabienie etc. odzyskało zdrowie, używając zioła sławnego na cały świat Doktora Dietla, profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego Żądajcie bezpłatnej broszury pouczającej. Adres: Liszki, — apteka. 6819-1

TANIO! FUTRA! TANIO! wszelkiego rodzaju w surowym i gotowym stanie. J. OPATOWSKI Kilińskiego 134 tel. 54-95. Dojazd tramwajami 4, 10, 16, 17

MIOD!

pod gwarancją prawdziwy pszczołny, deserowy, leczniczo-spożywczy z własnej pasieki wysła za pobraniem pocztowym: 3 kg. — 11.85 zł., 5 kg. — 17.75 zł., 10 kg. — 32.50 zł., 15 kg. — 43 zł., 20 kg. — 58 zł. wraz z blaszanką i opłatą pocztową. A. WALLACH, Podwołoczyska Nr. 78 (Młp.) Ponad 20 kg. po 2.40 zł. loco stacja Podwołoczyska za 1 kg. netto,

SZEWCY!

Skóry i dodatki

najkorzystniej kupić można w spółce przy cechu

Piotrkowska 79

Sklep galanterji

ozdób wojskowych, policyjnych, strażackich i uczniowskich

K. Jarociński

11-go Listopada 57

daw. na ul. Piotrkowska 121

Na Raty!

Wszelkie towary, **OBUWIE PALTA** kupuje się najtaniej w firmie „KREDYT”, NAWROT 15 I p.

BACZNOŚĆ!!

Picie wody studziennej nieprzegotowanej wywołuje często zaburzenia żołądkowe a nawet epidemie. KTO więc szanuje zdrowie swoje i swoich bliźnich. TEN sam pije i zaleca pić innym TYLKO

Mineralną Wodę Stołową

WYROBU FABRYKI WOD MINERALNYCH

K. CHĄDZYNSKIEGO, Łódź,

ulica Kilińskiego 153, telefon N. 60-23

Mineralna Woda Stołowa jest najzdrowszym higienicznym napojem.

Mineralna Woda Stołowa swoim chemicznym składem odpowiada i w zupełności zastępuje znane naturalne Wody jak Narzan, Gieshübler Borzom i t. p.

Do wyrobu Mineralnej Wody Stołowej używane są tylko chemiczne czyste surowce.

Mineralna Woda Stołowa znakomicie wzmacnia działalność żołądka i ułatwia trawienie.

A więc Mineralna Woda Stołowa jest niezbędną na każdym stole, w każdym domu, Restauracji, Cukierni i t. p.

Żądać wszędzie tylko w opłombowanych butelkach Dostawa natychmiastowa bez względu na ilość but

BANK PRZEMYSŁOWCÓW ŁÓDZKICH

Spółdzielnia z ogr. odp.

Rok założenia 1881

kwangelicka 15

przyjmuje z oprocentowaniem

Wkłady oszczędnościowe w Złoty

z wymówieniem i na każde żądanie

Wkłady oszczędnościowe w Dolarach

innych walutach obcych, zwrotnie w Dolarach itp

ZALATWIWIA wszelkie operacje bankowe

BANK DEWIZOWY.

Wynajem kasetek stalowych (SAFES)

Pobyć na wsi

w domu obywatelskim

może mieć osoba starsza za opłatą

OD ZARAZ

Adres w redakcji „Rozwoju”, o szczegóły odnieść się listownie.

SZKŁO OKIENNE

ornamentowe, surowe, matowe, oraz szklenie budowli, dżamenty do rznienia szkła poleca po cenach niskich

J. Olejniczak, Główna 14.

UWAGA, Szkła inspektowe w wielkim wyborze